П Р О Е К Т
                                                                       [image: image1.png]

ГЛАВА

ВОЛОКОЛАМСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА

МОСКОВСКОЙ  ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От ___________________
                                                                       № ________________
г. Волоколамск

О внесении изменений в постановление главы Волоколамского
муниципального района от 14.10.2014 № 1713

В соответствии с Бюджетным кодексом РФ, федеральными законами от 24.07.2007 № 209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации», от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом Волоколамского муниципального района, в целях обеспечения благоприятных условий для стабильного развития субъектов малого и среднего предпринимательства в Волоколамском муниципальном районе, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление главы Волоколамского муниципального района                 от 14.10.2014 № 1713 «Об утверждении муниципальной программы «Предпринимательство Волоколамского муниципального района Московской области на 2015-2019 годы» (в редакции постановлений главы Волоколамского муниципального района   от 13.11.2014 № 1895, от 27.02.2015 № 550, от 09.04.2015 № 821, от 07.07.2015 № 1383, от 28.08.2015 № 1779, от 14.10.2015 № 2193, от 26.11.2015 № 2515,                     от 24.12.2015 № 2971, от 12.02.2016 № 324, от 18.04.2016 № 733, от 30.06.2016 № 1262) (далее - Программа) следующие изменения:

1.1.  В Паспорте Программы раздел «Источники финансирования  муниципальной  программы, в том числе по годам» изложить в новой редакции (приложение № 1).
1.2. В приложении № 2 к Программе в паспорте подпрограммы «Развитие потребительского рынка и услуг в Волоколамском муниципальном районе» (далее – Подпрограмма II) раздел «Источники финансирования подпрограммы по годам реализации и главным распорядителям бюджетных средств» изложить в новой редакции (приложение № 2).

1.3. В паспорте Подпрограммы II в разделе 5. «Ресурсное обеспечение Подпрограммы» таблицу «Финансирование мероприятий Подпрограммы» изложить в новой редакции (приложение № 3).

1.4. В приложении № 2 к Подпрограмме II в таблице «Перечень мероприятий муниципальной подпрограммы II» пункт 3. «Задача 3. Развитие похоронного дела в Волоколамском муниципальном районе  Московской области» изложить в новой редакции (приложение № 4).
1.5. В приложении № 2 к Подпрограмме II в таблице «Перечень мероприятий муниципальной подпрограммы II» раздел «Всего по Подпрограмме» изложить в новой редакции (приложение № 5).

2. Опубликовать настоящее постановление в официальном печатном издании «Волоколамский край» и разместить на официальном информационном Интернет-сайте администрации Волоколамского муниципального района Московской области.

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы администрации Волоколамского муниципального района                   Т.В. Ермолаеву.

Глава Волоколамского
муниципального района                                                                                      Е.В. Гаврилов

                                                                                                                                                                                                               Приложение № 1
                                                                                                                                                                                          к постановлению

                                                                                                                                                                                          главы Волоколамского

                                                                                                                                                                                          муниципального района

                                                                                                                                                                                          от ____________ № ___

Паспорт

муниципальной программы «Предпринимательство Волоколамского муниципального района Московской области на 2015-2019 годы»
	Источники

финансирования

муниципальной

программы,

в том числе по годам:
	Расходы (тыс. рублей)

	Всего
	2015 год
	2016 год
	2017 год
	2018 год
	2019 год

	Всего,

в том числе:
	806388,75
	146516,75
	147429,0
	163923,0
	170078,0
	178442,0

	Средства федерального

бюджета
	13453,0
	2113,0
	0,0
	3780,0
	3780,0
	3780,0

	Средства бюджета

Московской области
	13143,0
	2133,0

	1528,0
	3156,0
	3163,0
	3163,0

	Средства бюджета

Волоколамского муниципального района
	99746,75
	15052,75
	15244,0
	20130,0
	22878,0
	26442,0

	Внебюджетные источники
	680046,0
	127218,0
	130657,0
	136857,0
	140257,0
	145057,0

                                                                                                                                                                                Приложение № 2

                                                                                                                                                                                к постановлению

                                                                                                                                                                                главы Волоколамского

                                                                                                                                                                                муниципального района

                                                                                                                                                                                от ____________ № ___
	Источники финансирова-ния подпро-граммы по годам реализации и главным распорядителям бюджетных средств, в том числе по годам
	Наименование подпрограммы
	Главный распорядитель бюджетных средств
	Источники финансирования
	Расходы (тыс. рублей)

	2015 год
	2016 год
	2017 год
	2018 год
	2019 год

	Итого

	«Развитие потребительского рынка и услуг в Волоколамском муниципальном районе»

	Администрация Волоколамского муниципального района Московской области
	Общий объем средств
	134800,0
	139223,0
	149817,0
	155972,0
	163520,0
	743332,0

	Средства

бюджета

Московской области
	272,0
	125,0
	133,0
	140,0
	140,0
	810,0

	Средства бюджета Волоколамского муниципального района
	7328,0
	8498,0
	12884,0
	15632,0
	18380,0
	62722,0

	Внебюджетные источники
	127200,0
	130600,0
	136800,0
	140200,0
	145000,0
	679800,0

                                                                                                              Приложение № 3

                                                                                                              к постановлению

                                                                                                              главы Волоколамского

                                                                                                              муниципального района

                                                                                                              от ____________ № ___
Финансирование мероприятий Подпрограммы
	Источник финансирования
	Расходы (тыс. рублей)

	2015 год
	2016 год
	2017 год
	2018 год
	2019 год

	Итого

	Общий объем средств
	134800,0
	139223,0
	149817,0
	155972,0
	163520,0
	743332,0

	Средства

бюджета

Московской области
	272,0
	125,0
	133,0
	140,0
	140,0
	810,0

	Средства бюджета Волоколамского муниципального района
	7328,0
	8498,0
	12884,0
	15632,0
	18380,0
	62722,0

	Внебюджетные источники
	127200,0
	130600,0
	136800,0
	140200,0
	145000,0
	679800,0

                                                                                                                                                                                 Приложение № 4

                                                                                                                                                                                 к постановлению

                                                                                                                                                                                 главы Волоколамского

                                                                                                                                                                                 муниципального района

                                                                                                                                                                                 от ____________ № ___
Перечень мероприятий муниципальной Подпрограммы II
	N п/п
	Мероприятия по реализации подпрограммы
	Перечень стандартных процедур, обеспечивающих выполнение мероприятия, с указанием предельных сроков их исполнения
	Источники финансирования
	Срок исполнения мероприятия (годы)
	Объем финансирования мероприятия в текущем финансовом году (тыс. руб.)
	Всего (тыс. руб.)
	Объем финансирования по годам (тыс. руб.)
	Ответственный за выполнение мероприятия подпрограммы
	Результаты выполнения мероприятий подпрограммы

	2015 год
	2016 год
	2017 год
	2018 год
	2019 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14

	3.
	Задача 3. Развитие похоронного дела в Волоколамском муниципальном районе  Московской области

	3.1
	Ограждение (обволовка) кладбищ на территории Волоколамского муниципального района
	Проведение торгов и заключение муниципального контракта
	Итого
	2015-2019

	8000,0
	1300,0
	0,0
	1800,0
	2200,0
	2700,0
	Отдел ЖКХ, транспорта и экологии администрации Волоколамского муниципального района

	Средства бюджета Волоколамского муниципального района
	2015-2019

	8000,0
	1300,0
	0,0
	1800,0
	2200,0
	2700,0

	3.2
	Транспортировка  в морг с мест обнаружения или происшествия умерших на территории Волоколамского муниципального района для производства судебно-медицинской экспертизы и паталого-анатомического вскрытия
	Обеспечение денежным содержанием сотрудников, закупка товаров, работ, услуг в соответствии с законодательством РФ
	Итого
	2015-2019

	400,0
	100,0
	0,0
	100,0
	100,0
	100,0
	Отдел ЖКХ, транспорта и экологии администрации Волоколамского муниципального района

	Средства бюджета Волоколамского муниципального района
	2015-2019

	400,0
	100,0
	0,0
	100,0
	100,0
	100,0

	3.3
	Оформление в муниципальную собственность земельных участков мест захоронений (кладбищ) на территории Волоколамского муниципального района, постановка их на кадастровый учёт
	Проведение торгов и заключение муниципального контракта на кадастрирование земельных участков под кладбищами
	Итого
	2015-2019

	6744,0
	1728,0
	1000,0
	2524,0
	672,0
	820,0
	Отдел ЖКХ, транспорта и экологии администрации Волоколамского муниципального района

	Средства бюджета Волоколамского муниципального района
	2015-2019

	6744,0
	1728,0
	1000,0
	2524,0
	672,0
	820,0

	3.4
	Содержание мест захоронений на территории Волоколамского муниципального района, в том числе воинских захоронений, могил и надгробий Героев СССР, РФ
	Проведение торгов и заключение муниципального контракта
	Итого
	2015-2019

	43900,0
	4200,0
	4000,0
	8400,0
	12600,0
	14700,0
	Отдел ЖКХ, транспорта и экологии администрации Волоколамского муниципального района

	Средства бюджета Волоколамского муниципального района
	2015-2019

	43900,0
	4200,0
	4000,0
	8400,0
	12600,0
	14700,0

	3.5
	Обеспечение деятельности муниципального казенного учреждения «Память»
	Обеспечение денежным содержанием сотрудников, закупка товаров, работ, услуг в соответствии с законодательством РФ
	Итого
	2015-2019

	3098,0
	-
	3098,0
	-
	-
	-
	Отдел ЖКХ, транспорта и экологии администрации Волоколамского муниципального района

	Средства бюджета Волоколамского муниципального района
	2015-2019

	3098,0
	-
	3098,0
	-
	-
	-

	3.6

	Исполнение полномочий органов местного самоуправления Волоколамского муниципального района по организации ритуальных услуг на территории городского поселения Волоколамск
	Проведение торгов и заключение муниципального контракта
	Итого
	2015-2019

	400,0
	-
	400,0
	-
	-
	-
	Отдел ЖКХ, транспорта и экологии администрации Волоколамского муниципального района

	Средства бюджета Волоколамского муниципального района
	2015-2019

	400,0
	-
	400,0
	-
	-
	-

	Итого по задаче 3:

	Итого
	2015-2019

	62542,0
	7328,0
	8498,0
	12824,0
	15572,0
	18320,0

	Средства бюджета Волоколамского муниципального района

	2015-2019

	62542,0
	7328,0
	8498,0
	12824,0
	15572,0
	18320,0

                                                                                                                                                                                 Приложение № 5

                                                                                                                                                                                 к постановлению

                                                                                                                                                                                 главы Волоколамского

                                                                                                                                                                                 муниципального района

                                                                                                                                                                                 от ____________ № ___
	Всего по Подпрограмме

	Итого
	2015-2019

	120317,0
	743332,0
	134 800,0
	139223,0
	149 817,00
	155 972,0
	163 520,0

	Средства бюджета Волоколамского муниципального района

	60,0
	62722,0
	7 328,0
	8498,0
	12 884,0
	15 632,0
	18 380,0

	Средства бюджета Московской области

	257,0
	810,0
	272,0
	125,0
	133,0
	140,0
	140,0

	Внебюджетные источники

	120 000,0
	679 800,0
	127 200,0
	130 600,0
	136 800,0
	140 200,0
	145 000,0